
Pustelnik, 26 sierpnia 2025 r.  

 

 

 

 

 

 

 

ZARZĄDZENIE NR 17/2025 

Dyrektora Szkoły Podstawowej im. Armii Krajowej w Pustelniku 

z dnia 26 sierpnia 2025 r. 

 

 

w sprawie wprowadzenia Procedury podania leku ratującego życie 

uczniowi/uczennicy/dziecku w Szkole Podstawowej im. Armii Krajowej w Pustelniku 

 

 

 

 

 

 

na podstawie art. 68 ust. 1, 6 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. – Prawo oświatowe (t. j. Dz. U. 

z 2025 r., poz. 1043, 1160 z późn. zm.)  

 

zarządzam, co następuje:  

 

 

 

§1. Wprowadzam Procedurę podania leku ratującego życie uczniowi/uczennicy/dziecku                         

w  Szkole Podstawowej im. Armii Krajowej w Pustelniku.  

 

§2. Procedura ta jest opisana w Załączniku nr 1 do niniejszego zarządzenia.  

 

§3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.  

 

 

 

 

 

 

……………………………………..  

                                                                                                    pieczęć i podpis dyrektora  

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik nr 1 do Zarządzenia nr 17/2025 

Dyrektora Szkoły Podstawowej 

im. Armii Krajowej w Pustelniku 

z dnia 26 sierpnia 2025 r. 

w sprawie wprowadzenia Procedury podania leku ratującego życie 

w Szkole Podstawowej im. Armii Krajowej w Pustelniku 
 

Procedura podania leku ratującego życie uczniowi/uczennicy/dziecku                                                                                                               

w Szkole Podstawowej im. Armii Krajowej w Pustelniku 
 

I. Na podstawie Ustawy z dnia 24 kwietnia 2025 r. zmieniającej ustawę o Państwowym 

Ratownictwie Medycznym, data wejścia w życie - 30 maja 2025 r. - rozszerzenie definicji 

pierwszej pomocy o możliwość podania produktów leczniczych dostępnych na miejscu.  

II. 1. Niniejsza procedura określa zasady postępowania pracowników szkoły w przypadku 

konieczności podania uczniowi/uczennicy/dziecku leku ratującego życie na terenie 

szkoły.  

      2. Procedura obowiązuje wszystkich pracowników pedagogicznych zatrudnionych                              

w placówce oraz inne osoby uczestniczące w organizacji procesu dydaktyczno-

wychowawczego.  

III. Cel procedury: ustalenie jednolitych zasad postępowania w sytuacjach nagłego 

zagrożenia życia ucznia/uczennicy/dziecka, wymagającego podania leku dostępnego                      

na miejscu zdarzenia.  

IV. Zakres stosowania - Procedura obowiązuje nauczycieli, wychowawców, opiekunów oraz 

inne osoby dorosłe obecne przy uczniu/uczennicy/dziecku w momencie zdarzenia                     

na terenie szkoły, podczas wycieczek i innych zajęć organizowanych przez szkołę.  

V. Przykładowe sytuacje wymagające podania leku: 

1) Wstrząs anafilaktyczny. 

2) Napad astmy. 

3) Napad padaczkowy. 

4) Hipoglikemia (u ucznia/uczennicy/dziecka z cukrzycą). 

5) Inne stany bezpośredniego zagrożenia życia. 

VI. Obowiązki nauczyciela w sytuacji zagrożenia życia ucznia/uczennicy/dziecka:  

1) Natychmiastowa ocena stanu ucznia/uczennicy/dziecka i wezwanie zespołu 

ratownictwa medycznego (telefon 112). 

2) Poinformowanie dyrektora szkoły.  

3) Podanie leku dostępnego przy uczniu/uczennicy/dziecku lub w szkole zgodnie                     

z zaleceniem lekarskim (jeśli wcześniej zgłoszone przez rodzica/opiekuna prawnego). 

4) Poinformowanie rodziców/opiekunów prawnych.  

5) Niepozostawianie ucznia/uczennicy/dziecka bez opieki. 

6) Sporządzenie notatki służbowej i przekazanie jej dyrektorowi. 

VII. Obowiązki dyrektora szkoły:  

1) Zadbanie o przeszkolenie nauczycieli z zakresu udzielania pierwszej pomocy. 



2)  Zadbanie, aby rodzice/opiekunowie prawni przekazali informacje o chorobach 

przewlekłych dziecka. 

3) Wskazanie miejsca przechowywania leków ratunkowych w szkole. 

4) Zatwierdzenie i wdrożenie procedury w placówce. 

VIII. Odpowiedzialność prawna:  

1) Nauczyciel, który działa zgodnie z procedurą, nie ponosi odpowiedzialności prawnej 

za podanie leku.  

2) Zaniechanie pomocy w sytuacji zagrożenia życia może skutkować odpowiedzialnością 

karną (art. 162 Kodeksu karnego).  

 

IX. Załącznik: Wzór notatki służbowej. 

 

NOTATKA SŁUŻBOWA 

Sporządzona dnia: ......................................................................................................... 

Imię i nazwisko nauczyciela: .........................................................................................  

Data i godzina zdarzenia: ...............................................................................................  

Miejsce zdarzenia: ......................................................................................................... 

Opis sytuacji: ................................................................................................................ 

 ……………………………………………………………………………………… 

Rodzaj podanego leku: ..................................................................................................  

Działania podjęte po zdarzeniu: .................................................................................... 

........................................................................................................................................  

 

Podpis nauczyciela: ..............................................     

Podpis dyrektora: ................................................. 


